
関係各位  様 

 

 

寿デイサービスセンター六郷の新型コロナウイルス感染者発生について（第 3 報） 

 

今般の寿デイサービスセンター六郷の新型コロナウイルス感染者発生につきまして、関係各位の皆

様に大変ご心配をおかけいたしまして、誠に申し訳ございません。感染に関する経緯等について、

以下の通りご報告させていただきます。弊社寿デイサービスセンター六郷の利用者様 2 名と社員 1

名と派遣社員 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。経緯は以下のと

おりです。 

 

寿デイサービスセンター六郷における感染の経緯 

2022 年 1 月 17 日  利用者 A 様の PCR 検査結果が陽性と判明しました。大田区の保健所 

          に連絡し関係各位に利用者様の PCR 検査陽性のご連絡をさせて頂きま 

した。 

2022 年 1 月 18 日  保健所より「総合的に判断した結果、利用者 A 様の濃厚接触者は 0 人とのこ

とで通常営業で問題なし」との連絡を頂きました。同日の 17 時に職員 B の

PCR 検査が陽性と判明しました。続けて 17 時半に利用者 C 様の PCR 検査

陽性との連絡が入りました。 

2022 年 1 月 19 日  保健所に状況説明。今後の対応等についてご相談いたしました。その結果

「濃厚接触者０人、営業再開に問題なし」とのことでした。 

＊社員全員の PCR 検査は 21 日に実施いたします。 

 

営業再開につきましては 1 月 24 日からとさせて頂く予定でございます。 

弊社では、これまでも感染防止のため、社員の検温や健康管理の徹底、不要不急の外出の制限、手

洗い、マスクの着用、及びアルコールによる手指消毒を徹底して行ってまいりました。あわせまし

て利用者様の検温、マスク着用、手洗いうがい、徹底した消毒と清掃、及び密にならない体制や換

気等を実施してまいりました。今後も引続き、関係各所と連携しなお一層の感染防止対策を行い、

皆様が安心してご利用いただけるよう、社員一丸となり最善を尽くして参ります。この度はご迷惑

とご心配をおかけし大変申し訳ありませんでした。 

今後とも寿デイサービスセンター六郷を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

2022 年 1 月 20 日                株式会社シルバーメディカルサービス 

代表取締役 吉澤 恭子 

広報担当（上席執行役員） 原 みどり 

電話 090-1427-7275 

                        寿デイサービスセンター六郷 

管理者  森本  忠義 

 電話 080-1191-6024 


